



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de
Administração

GABINETE DO SECRETÁRIO

MEMORANDO S/N Floriano - PI, 25 de novembro de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ INÁCIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL DE JERUMENHA/PI

Assunto: Autorização Para Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 081/2021, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.

Exmo Prefeito,

Reporto-me ao assunto em referência pra informar a Vossa Senhoria da concordância desta Secretaria quanto à Adesão desse Ente ao Registro de Preços do Pregão em epígrafe.

Para fins de instrução dos procedimentos da operação de que se cuida, encaminhamos em anexo os documentos abaixo descritos pertinentes aos itens registrados no referido Pregão:

- I – Termo de Cooperação Técnica;**
- II – Controle de Liberação;**
- III – Ata de Registro de preços;**
- IV – Quadro de entidades;**
- V – Cópias das publicações;**
- VI – Cópia do Parecer Jurídico e**
- VII – Cópia do Extrato publicado.**

Em razão do exposto, esse Município pode dar prosseguimento ao procedimento de contratação com a empresa detentora dos registros de preços, conforme julgar necessário, respeitando os limites estabelecidos no termo de cooperação técnica.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de estima e elevada consideração e nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

LAURO ANTONIO CRONEMBERGER JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE FLORIANO-PI
ÓRGÃO GERENCIADOR



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de
Administração

Exmo. Senhor

JOSÉ INÁCIO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL DE JERUMENHA/PI

CONTROLE – LIBERAÇÃO Nº 24/2022

Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO–FLORIANO PI.
Para: PREFEITA MUNICIPAL DE JERUMENHA/PI

Excelentíssimo Prefeito,

Em cumprimento a sua solicitação, estamos encaminhando o documento de controle, acompanhado dos respectivos extratos, informando que o objeto requisitado vai liberado a favor da(s) empresa(s) detentora(s) de Registro, conforme descrito na Ata de Registro de Preço, parte integrante deste processo de adesão.

Extrato de publicação:
Processo Origem: 001.0007105/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.
Processo Liberação: 001.0012696/2022
ITENS REQUERIDOS: 50% - CONFORME TABELA ANEXA AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Observação: esta liberação emitida com base no Extrato Parcial da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 081/2021 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, publicado no DOPP ANO II - EDIÇÃO 363 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2022.

Juntem – se a esta liberação, cópias do Extrato e respectiva Ata.

Floriano/PI, 25 de novembro de 2022.

LUCAS DE SOUZA Assinado de forma digital por
LUCAS DE SOUZA
SANTOS:0698646 SANTOS:06986468350
8350 Dados: 2022.11.25 10:13:32
-02'00'

LUCAS DE SOUZA SANTOS
Pregoeiro da CPL/Floriano

ID: A9FFB46D5FE14



ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de
Administração

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001.0012969/2022 - PMF - PI
ATO DE CONTROLE - LIBERAÇÃO: 024/2022 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA/PI
REQUISITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA/PI.
OBJETO: ADESAO AO SRP DO MUNICÍPIO DE FLORIANO - PI, NA CONDIÇÃO DE CARONA.
OBJETIVO: UTILIZAR, PROVISORIAMENTE, PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DO SRP 081-A/2021-PE Nº 081/2021 DO MUNICÍPIO DE FLORIANO - PI, QUE TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS.

ITENS REQUERIDOS (50%):

LOTE I - MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
1	AGENDA TIPO PERMANENTE REVESTIMENTO CAPA CURVIM, QUANTIDADE FOLHAS 388, GRAMATURA 96, COMPRIMENTO 200, TIPO ENCADEIRADA COSTURADA E COLADA, LARGURA 148, TIPO PAPEL MIÚDO APERGAMINHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM INDICAÇÃO DO ANO CIVIL.	UND	FORONI	19	R\$23,00	R\$437,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO COM A TAMPÃO PLÁSTICA N.3, COR AZUL, MEDIDA 6,7 X 11,0 CM.	UND	RADEX	39	R\$7,40	R\$288,60
3	ALMOFADA PARA CARIMBO COM A TAMPÃO PLÁSTICA N.3, COR PRETA, MEDIDA 6,7 X 11,0 CM.	UND	RADEX	10	R\$7,38	R\$73,80
4	APONTADOR LAPIS, METAL E PLÁSTICO, ESCOLAR, MEDIO, 01 ENTRADIAL COM DEPOSITO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL.	UND	CIC	168	R\$0,99	R\$166,32
5	BLOCO DE RECADO, AUTOADESIVO, AMARELO, TAMANHO 76 MM X 102 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, O MATERIAL FORNECIDO DEVE GARANTIR FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES VARIADAS, COMO: PAPEIS, PLÁSTICOS, TELAS DE COMPUTADORES, MADEIRA, VIDROS, ESPELHOS E OUTRAS (ESPECIALMENTE FOLHAS DE PAPEL A4, INCLUSIVE RECICLADO E CARTOLINAS). POSSUIR FOLHAS REPOSICIONÁVEIS; PERMITIR QUE AS FOLHAS SEJAM RETIRADAS E RECOLGADAS SEM DANIFICAR PAPEIS OU OUTRAS SUPERFÍCIES, SEM DEIXAR RESÍDUOS DO ADESIVO, BEM COMO MANTER BOA EFICIÊNCIA NA FIXAÇÃO APOS RAZOÁVEL NÚMERO DE REPOSICIONAMENTO. RETIRADA SIMPLIFICADA, DEVE GARANTIR A RETIRADA DE UMA NOTA POR VEZ, MARCA REFERENCIAL, POST-IT	UND	ALDEBRAS	160	R\$7,25	R\$1.160,00

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Rua Marques da Rocha, 1160 Fone (089) 3515-1136 CEP 64.800-000 Floriano - PI
e-mail: cpl@floriano.pi.gov.br Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br/



ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de
Administração

18	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FL., TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, TABELA EM PLÁSTICO	UND	CIS	36	R\$23,99	R\$863,64
19	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	JOCAR OFFICR	81	R\$7,99	R\$647,19
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 23/13, CARREIRA COM 100, TIPO GALVANIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 1.000 UNIDADES, MARCA DE REFERENCIA: ACC OU SIMILAR.	CX	JOCAR OFFICR	46	R\$6,99	R\$321,54
21	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 23/13, CARREIRA COM 100, TIPO GALVANIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5.000 UNIDADES, MARCA DE REFERENCIA: ACC OU SIMILAR.	CX	JOCAR OFFICR	22	R\$6,99	R\$153,78
22	GRAMPO TRILHO ENCADEIRADOR, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 180 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	DELLO	4	R\$15,99	R\$63,96
VALOR TOTAL						R\$16.641,07

LOTE II - MATERIAIS DE USO ESCOLAR E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
1	ALFABETO MÓVEL EM E.V.A, IDADE DE 2 A 10 ANOS DIMENSÕES (CXLXH): 12X12X0,6CM; CONJUNTO CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTÉTICA EVA, CONTENDO 72 PECAS EM LETRAS SCRIPT MAIUSCULAS, MEDINDO 12X12X0,6CM CADA PEÇA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	IBEL	83	R\$34,80	R\$2.888,4
2	ATLAS GEOGRÁFICO, ED. INTERAMENTE REFORMULADA E ATUALIZADA COM NOVA CONCEPÇÃO CARTOGRÁFICA, MAPAS TEMÁTICOS DOS ASSUNTOS MAIS IMPORTANTES E DE ANÁLISE ABRANGENTE PARA USO NA ESCOLA QUE REUNA OS DADOS MAIS RECENTES SOBRE OS PAÍSES DO MUNDO.	UND	TODO LIVRO	45	R\$10,14	R\$456,3
3	DIÁRIO DE CLASSE, MATERIAL PAPEL SULFITE, COR BRANCA, COR IMPRESSÃO PRETA, NÚMERO VIAS 1, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 330, LARGURA 185, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª FOLHA DIMENSÕES 330 X 285 MM.	UND	S. DOMINGOS	375	R\$6,18	R\$2.317,5
VALOR TOTAL R\$ 5.662,20						

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Rua Marques da Rocha, 1160 Fone (089) 3515-1136 CEP 64.800-000 Floriano - PI
e-mail: cpl@floriano.pi.gov.br Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br/



ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de
Administração

6	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	COMPACTO	78	R\$50,00	R\$3.900,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	COMPACTO	21	R\$50,00	R\$1.050,00
8	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESURA ESCRITA FINA, COR CARGA VERMELHA, APLICAÇÃO CD/DVD.	UND	CIS	39	R\$5,00	R\$195,00
9	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA.	UND	CIS	174	R\$1,99	R\$346,26
10	CARIMBO DATADOR, FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO IMPRESSÃO ALFANUMÉRICA, NÚMERO DIGITOS 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO, AUTO-ENTINTADO, MATERIAL BASE CHAPA BORRACHA DE 68 X 47 MM.	UND	TRODAT	4	R\$28,98	R\$115,92
11	CARIMBO DE PLÁSTICO AUTO-ENTINTADO DE 25MM (A) X 70MM (L) COMPLEMENTO COM PLACA DE TEXTO EM BORRACHA DE RESINA POLÍMERO, CORPO DE PLÁSTICO.	UND	TRODAT	20	R\$15,00	R\$300,00
12	CARIMBO, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO ATÉ 8 CM, LARGURA ATÉ 5 CM, TIPO COM CERCADURA, DIÂMETRO ATÉ 40 CM, FORMATO RETANGULAR.	UND	TRODAT	8	R\$8,00	R\$64,00
13	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, (CX C/ 50UND.)	CX	BRW	219	R\$3,90	R\$854,10
14	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO (CX C/ 100 UNID.)	CX	BRW	232	R\$3,90	R\$904,80
15	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, (CX C/ 50 UNID.)	CX	BRW	84	R\$3,90	R\$327,60
16	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO (CX C/ 25 UNID.)	CX	BRW	186	R\$4,99	R\$928,14
17	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL., APLICAÇÃO PAPEL, UTILIZA GRAMPOS: 23/06, 23/08 23/10 E 23/13.	UND	BRW	58	R\$59,99	R\$3.479,42

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Rua Marques da Rocha, 1160 Fone (089) 3515-1136 CEP 64.800-000 Floriano - PI
e-mail: cpl@floriano.pi.gov.br Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br/



ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de
Administração

LOTE III - MATERIAIS DE USO ARTÍSTICO E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
1	ALGODÃO HIDRÓFILO COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADO ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIA GORDUROSA E ALVEJANTE ÓPTICO, PACOTE COM 500G.	PCT	YORK	83	R\$18,29	R\$1.518,07
2	AVIAMENTO PARA COSTURA - LINHA CROCHÊ, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 500.	ROLO	CIRCULO	15	R\$11,99	R\$179,85
3	BALÃO LISO PACOTE C COM 50 UNIDADES	PCT	PIC PIC	483	R\$9,30	R\$4.491,90
4	BARBANTE DE SISAL, COR NATURAL OU OLEADO, 100% BIODEGRADÁVEL, COM TRATAMENTO ANTIMOFO, ANTIROEDORES E INSETOS, MÍNIMO DE 3MM DE DIÂMETRO, ROLO COM 100 METROS.	ROLO	SISAL	104	R\$13,99	R\$1.454,96
5	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREALIS E CLORETO SÓDIO, CAIXA COM 12 UNIDADES, COR SORTIDA, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA.	CX	KOALA	278	R\$6,30	R\$1.751,40
6	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO PICOLE, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	RIO	93	R\$3,50	R\$325,50
7	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLICO, COMPRIMENTO 23 CM, APLICAÇÃO ESPETINHO CARNE CHURRASCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	RIO	90	R\$4,44	R\$399,60
8	FITA, SEDA Nº 5 (03CM X 10M), CORES VARIADAS.	UND	GITEX	130	R\$4,97	R\$646,10
9	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 12 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ACC	29	R\$7,50	R\$217,50
TOTAL						R\$10.984,88

LOTE IV - CADERNOS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Rua Marques da Rocha, 1160 Fone (089) 3515-1136 CEP 64.800-000 Floriano - PI
e-mail: cpl@floriano.pi.gov.br Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br/

(Continua na página seguinte)


FLORIANO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE
 ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
1	CADERNO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE DESENHO, SEM PAPEL SEDA, CAPA MOLE, TIPO TAMANHO OFÍCIO.	UND	CREDEAL	120	R\$5,75	R\$690,00
2	CADERNO DE ESCRITA PEQUENO BROCHURA MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA QUANTIDADE FOLHAS 96 FL., COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM E 96 FLS	UND	CREDEAL	125	R\$2,77	R\$346,25
3	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, 10 MATERIAS, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL., COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM.	UND	CREDEAL	57	R\$7,79	R\$444,03
					VALOR TOTAL	R\$1.480,28

LOTE V - COLA DE USO ESCOLAR, ESCRITÓRIO E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
1	COLA COLORIDA DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAS ESTILO COMPOSTO DE 8 CORES: BRANCO, AMARELO, VERMELHO, VERDE, AZUL E PRETO ACABAMENTO BRILHANTE SOLÚVEL COMPOSIÇÃO RESINA DE PVA E PIGMENTOS,IDADE RECOMENDADA A APARTIR DE 3 ANOS.	PCT	IRIS	39	R\$6,98	R\$272,22
2	COLA COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO LÍQUIDO BISMAGA 9G.	UND	IRIS	278	R\$1,80	R\$500,40
3	COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE VINÍLICO TENSO ATIVOS E PLASTIFICANTE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO PASTOSA, FRASCO COM 500 GRAMAS.	FR	IRIS	81	R\$8,90	R\$720,90
4	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL NÃO TÓXICAS, TIPO LÍQUIDO, TUBO COM 9G.	UND	IRIS	84	R\$2,80	R\$235,20
5	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO, CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	IRIS	15	R\$7,97	R\$119,55

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Rua Marques da Rocha, 1160 Fone (089) 3515-1136 CEP 64.800-000 Floriano - PI
 e-mail: cpl@floriano.pi.gov.br Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br/


FLORIANO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE
 ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
3	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO, TIPO AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO.	UND	POLYCART	60	R\$12,00	R\$720,00
4	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO.	UND	POLYCART	75	R\$16,00	R\$1.200,00
5	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 360, ALTURA 240, PRENDIDOR INTERNO FERRAGEM ALTA, TAMANHO OFÍCIO.	UND	POLIBRAS	38	R\$2,99	R\$113,62
6	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO ALTA QUALIDADE, TIPO SANFONADO, LARGURA 385, ALTURA 285, CARAC. ADICIONAIS COM ABAS, ELÁSTICO, VISOR, ETIQUETA, ÍNDICE ALFABÉTICO, TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOC.	UND	POLIBRAS	11	R\$22,75	R\$250,25
7	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TP PORTA-PROCESSO, LAR. 235, ALTURA 330, COR INCOLOR, ESPESURA 2CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO C/ELÁSTICO.	UND	POLIBRAS	105	R\$3,00	R\$315,00
8	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARG. 245, ALT. 340, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.	UND	POLIBRAS	68	R\$2,79	R\$189,72
9	PASTA ARQUIVO - PASTA TIPO CLASSIFICADOR EM CARTÃO COM GRAMPO TRILHO, MATERIAL CARTÃO EMPASTADO, COMPRIMENTO 355, LARGURA 220, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRAMPO PLÁSTICO.	UND	POLYCART	964	R\$4,80	R\$4.627,20
					TOTAL	R\$ 8.519,20

LOTE VIII - ETIQUETAS ADESIVAS, FITA ADESIVA E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
1	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVA, ALTURA 25,4 MM, LARGURA 1,66,70 MM, CARTELA.	CART	MAXPRINT	70	R\$23,22	R\$1.625,40

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Rua Marques da Rocha, 1160 Fone (089) 3515-1136 CEP 64.800-000 Floriano - PI
 e-mail: cpl@floriano.pi.gov.br Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br/


FLORIANO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE
 ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
6	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO, PACOTE COM 4 UNIDADES.	PCT	LOCTITE	68	R\$2,68	R\$182,24
7	COLA PLÁSTICA EM BASTÃO, COMPOSTA DE GLICERINA E RESINA SINTÉTICA, NÃO TÓXICA, COLAGEM INSTANTÂNEA, COM CRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM TUBO APROXIMADO COM 90 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UND	IRIS	30	R\$5,20	R\$156,00
					TOTAL	R\$2.186,51

LOTE VI - ENVELOPES - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
1	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 297, COR BRANCA, LARGURA 210, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	FORONI	139	R\$4,50	R\$625,50
2	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE FL., GRAMATURA 80 GM2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 240 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FORONI	75	R\$6,00	R\$450,00
3	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE, GRAMATURA 75, TIPO CARTA, COMPRIMENTO 229, LARGURA 114, COR BRANCA, MODELO OFÍCIO PADRÃO ECT, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FORONI	132	R\$9,27	R\$1.223,64
					TOTAL	R\$6.349,14

LOTE VII - CAIXA ARQUIVO, PASTAS PARA ARQUIVAMENTO E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
1	CAIXA ACRÍLICO PARA CORRESPONDÊNCIA C/2 COMPARTIMENTOS.	UND	ACRIMET	9	R\$42,49	R\$382,41
2	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 150 X 250 X 150, COR AZUL, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO.	UND	POLIBRAS	103	R\$7,00	R\$721,00

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Rua Marques da Rocha, 1160 Fone (089) 3515-1136 CEP 64.800-000 Floriano - PI
 e-mail: cpl@floriano.pi.gov.br Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br/


FLORIANO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE
 ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
	25 FOLHAS.					
2	FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GONADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M.	ROLO	SCOTH	184	R\$67,00	R\$12.328,00
3	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIFUSO, ROLO COM 12 METROS.	ROLO	SCOTH	30	R\$4,88	R\$146,40
					TOTAL	R\$ 14.099,80

LOTE IX - POLIESTIRENO EXPANDIDO (FOLHA ISOPOR) - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
1	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESURA 10 MM.	FL	ISONORD	327	R\$4,15	R\$1.357,05
2	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESURA 20 MM.	FL	ISONORD	315	R\$7,90	R\$2.488,50
3	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESURA 25 MM.	FL	ISONORD	308	R\$6,50	R\$2.002,00
4	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESURA 5 MM.	FL	ISONORD	323	R\$2,30	R\$742,90
					TOTAL	R\$ 6.590,45

LOTE X - PAPEIS DE USO ESCOLAR, ARTÍSTICO E AFINS - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
1	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 66 GM2, COMPRIMENTO 330 MM, TIPO COM Pauta E MARGEM.	FL	CREDEAL	550	R\$ 0,60	R\$330,00
2	PAPEL CAMURÇA, GRAMATURA 60 GM2, CORES	FL		550	R\$ 1,80	R\$990,00

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Rua Marques da Rocha, 1160 Fone (089) 3515-1136 CEP 64.800-000 Floriano - PI
 e-mail: cpl@floriano.pi.gov.br Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br/

(Continua na página seguinte)

FLORIANO ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de Administração

	DIVERSAS		VWP			
3	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 190 G/M2, COR AZUL, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM.	FL	MELHORAMENTO	500	R\$ 1,48	R\$740,00
4	PAPEL CELOFANÉ, COMPRIMENTO 89CM, LARGURA 70CM, ESPESSURA 0,07CM, CORES DIVERSAS, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS.	FL	VMP	275	R\$ 1,19	R\$327,25
5	PAPEL COUCHÉ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCO, GRAMATURA 120, TIPO LISO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO A4 IMPRESSÃO DOCUMENTOS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	RES	MAXPRINT	223	R\$ 14,30	R\$3.188,90
6	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, CORES DIVERSAS.	FL	VMP	750	R\$ 1,49	R\$1.117,50
7	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 83 CM, LARGURA 45 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, CORES VARIADAS, UNIDADE DE MEDIDA: FOLHA	FL	IBEL	1.553	R\$ 2,94	R\$4.565,82
8	PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL PARDO, APRESENTAÇÃO FOLHA, LARGURA 96 CM, COMPRIMENTO 99 CM, GRAMATURA 70CM.	FL	FIPERSSP	705	R\$ 1,20	R\$846,00
9	PAPEL LAMINADO, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 60, LARGURA 30.	FL	VMP	195	R\$ 1,90	R\$370,50
10	PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 40, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, FORMATO A4, APLICAÇÃO DESENHO TÉCNICO.	RESMA	VMP	4	R\$ 5,00	R\$20,00
					TOTAL	R\$ 12.495,97

LOTE XI - PAPEIS DE USO EM ESCRITÓRIO, ESCOLAR E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES (25%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
------	---------------------------	-----	-----	-------	----------------

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Rua Marques da Rocha, 1160 Fone (089) 3515-1136 CEP 64.800-000 Floriano - PI
e-mail: cpl@floriano.pi.gov.br Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br

FLORIANO ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de Administração

PRETO.						
						TOTAL R\$ 930,7

LOTE XIV - MATERIAIS ACESSÓRIOS DE USO EM ESCRITÓRIO E ESCOLAR - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR MÉDIO	TOTAL POR ITEM
1	PISTOLA APLICADORA - PISTOLA APLICADORA. NOME PISTOLA DE APLICAÇÃO DE COLA. PISTOLA DE COLA QUENTE, GRANDE COM NO MÍNIMO 30 WATTS, BLISTER E APROVAÇÃO DO INMETRO.	UNID.	LEOART	15	R\$ 31,20	R\$468,00
2	PORTA-CARIMBO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO LUXO, CAPACIDADE 12, COR CINZA.	UND	ACRIMET	5	R\$ 14,30	R\$71,50
3	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, PORTA OBJETO, CLIPS, CANETA, BLOCO PI/ RECADÓ, MATERIAL EM ACRILICO CRISTAL.	UND	ACRIMET	14	R\$ 14,00	R\$196,00
4	FRANQUETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRILICO, COMPRIMENTO 233MM, LARGURA 320MM, ESPESSURA 3, COR FINE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR NIQUELADO.	UND.	POLIBRAS	67	R\$ 17,60	R\$1.179,20
5	TESOURA, MATERIAL AÇO CROMADO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAFUSO NA REGIÃO DAS HASTES PARA AJUSTE.	UND	CIS	10	R\$ 19,00	R\$190,00
6	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPÃO PLÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS.	UND	CIS	11	R\$ 2,60	R\$28,60
7	LIVRO ATA MATERIAL PAPEL SÚLFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL., GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM.	UND	GRAFSET	55	R\$ 15,30	R\$841,50
8	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 220, LARGURA 155 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PALTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA	UND	TILIBRA	9	R\$ 13,90	R\$125,10

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Rua Marques da Rocha, 1160 Fone (089) 3515-1136 CEP 64.800-000 Floriano - PI
e-mail: cpl@floriano.pi.gov.br Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br

FLORIANO ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de Administração

			MARCA			
1	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUE CONTEHNA SELO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL.	RESMA	CHAMEX	872	R\$ 21,80	R\$19.009,60
2	PAPEL OFÍCIO II, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 216MM X 330MM, ALTA ALVURA, PARA CÓPIA XEROGRÁFICA, CÓPIA XEROGRÁFICA, EMBALAGEM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UNIDADE, MARCA DO PRODUTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUE CONTEHNA SELO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL.	RESMA	CHAMEX	1	R\$ 23,80	R\$23,80
3	PAPEL - PAPEL A4, 100% RECICLADO, COR NATURAL PALHA, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M2, MARCAS DE REFERÊNCIA CHAMEX, COPIMAX E REPORT, AS RESMAS DEVEM VIR ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 10 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUE CONTEHNA SELO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL.	RESMA	CHAMEX	872	R\$ 21,55	R\$18.791,60
					TOTAL	R\$37.825,00

LOTE XIII - PÍCEL DE USO EM ESCRITÓRIO, ESCOLAR E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
1	PINCEL DE PELO Nº. 06, CABO CURTO PLÁSTICO AMARELO, FORMATO CHATO.	UND	TIGRE	128	R\$ 2,50	R\$320,00
2	PINCEL DE PELO Nº. 06, CABO CURTO PLÁSTICO AMARELO, FORMATO REDONDO.	UND	TIGRE	53	R\$ 3,00	R\$159,00
3	PINCEL PARA QUADRO ACRILICO, CARGA RECARREGÁVEL, PONTA EM A AZUL.	UND	CIS	49	R\$ 4,10	R\$200,90
4	PINCEL PARA QUADRO ACRILICO, PONTA EM A	UND	CIS	66	R\$ 3,80	R\$250,80

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Rua Marques da Rocha, 1160 Fone (089) 3515-1136 CEP 64.800-000 Floriano - PI
e-mail: cpl@floriano.pi.gov.br Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br

FLORIANO ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de Administração

	FOLHAS: 54.					
9	ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO AÇO, LARGURA LÂMINA 18 MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO E TRAVA.	UND	CIS	51	R\$ 2,30	R\$117,30
10	ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 9 MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO E TRAVA.	UNID.	CIS	42	R\$ 2,40	R\$100,80
11	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO COMPRIMENTO X 17 MM DE LET.	UND	JAPAN	27	R\$ 1,80	R\$48,60
12	ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº. 29, 50G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ACC	8	R\$ 6,70	R\$53,60
13	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL TAMANHO GRANDE COM 12 CORES.	CX	MULTICOLOR	99	R\$ 5,00	R\$495,00
14	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE, 144 UND.	CX	LEOLEO	170	R\$ 26,30	R\$4.471,00
15	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL., FUNCIONAMENTO MANUAL.	UND	JOCAR	27	R\$ 53,40	R\$1.441,80
16	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL., FUNCIONAMENTO MANUAL.	UND	JOCAR	6	R\$ 21,40	R\$128,40
17	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2,50 MM DE ESPESSURA.	UND	POLIBRAS	140	R\$ 1,80	R\$252,00
18	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 50, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR	UND	POLIBRAS	29	R\$ 4,20	R\$121,80

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Rua Marques da Rocha, 1160 Fone (089) 3515-1136 CEP 64.800-000 Floriano - PI
e-mail: cpl@floriano.pi.gov.br Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br

(Continua na página seguinte)


FLORIANO
 GOVERNO MUNICIPAL
ADMINISTRAÇÃO
 Secretaria Municipal de
 Administração

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
19	CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.					
19	BORRACHA APAGADOR ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA.	UND	MERCUR	89	R\$ 0,80	R\$71,20
20	BORRACHA APAGADOR ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MARCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS.	UND	MERCUR	413	R\$ 2,75	R\$1.135,75
21	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML.	UND	HELIOS	78	R\$ 2,60	R\$202,80
22	ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO EMBALAGEM COM 100G.	PCT	MERCUR	156	R\$ 3,70	R\$577,20
23	ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO Nº. 18, EMBALAGEM COM 1 KG.	PCT	MERCUR	17	R\$ 15,60	R\$265,20
24	EXTRATOR DE GRAAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA.	UND	JAPAN	27	R\$ 1,95	R\$52,85
25	GRAFITE, DIÂMETRO 0,5 MM, APLICAÇÃO LAPISSEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ROSQUEÁVEL.	UND	CIS	38	R\$ 6,80	R\$258,40
26	GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM, APLICAÇÃO LAPISSEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ROSQUEÁVEL.	UND	CIS	10	R\$ 7,50	R\$75,00
27	GRAFITE, DIÂMETRO 0,9 MM, APLICAÇÃO LAPISSEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ROSQUEÁVEL.	UND	CIS	38	R\$ 7,70	R\$292,60
					TOTAL	R\$13.261,00

LOTE XV - TINTAS DE USO ESCOLAR, ESCRITÓRIO E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
1	TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO TRANSLÚCIDO, COR VERM, VRD, AZUL, BRG, AMAR, CURO, PTO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, POUQUETEGIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS, APRESENTAÇÃO CONJ. 6 FRAS 37ML. CX C/06 UND.	CX	ACRILEX	120	R\$ 27,50	R\$3.300,00

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Rua Marques da Rocha, 1160 - Centro - Floriano - PI
 e-mail: cpl@floriano.pi.gov.br - Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br


FLORIANO
 GOVERNO MUNICIPAL
ADMINISTRAÇÃO
 Secretaria Municipal de
 Administração

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL POR ITEM
2	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCOLA/ÁGUA/PIGMENTOS/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 30 ML.	CX	ACRILEX	182	R\$ 9,60	R\$1.747,20
3	TINTA NANQUIM, ATOXICA, FRASCO COM BICO APLICADOR, CORES A SER DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO, TAIS COMO: PRETA, VERDE, VERMELHA, BRANCA, AMARELA E OUTRAS, FRASCO COM 20ML, REFERÊNCIA: NANKIN ACRILEX OU SIMILAR.	FR	ACRILEX	24	R\$ 3,90	R\$93,60
4	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE FRASCO 28ML.	FR	RADEX	32	R\$ 8,20	R\$262,40
5	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE FRASCO 28ML.	FR	RADEX	69	R\$ 7,50	R\$517,50
6	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL.	FR	RADEX	159	R\$ 7,10	R\$1.128,90
7	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR PRETO.	FR	RADEX	114	R\$ 8,60	R\$980,40
8	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO.	FR	RADEX	83	R\$ 8,00	R\$664,00
					TOTAL	R\$8.694,00
					TOTAL: R\$ 145.720,20	

FINALIDADE: OTIMIZAR CONTRATAÇÕES DE INTERESSE DA REQUERENTE DE NATUREZA PROVISÓRIA.

OUTRAS INFORMAÇÕES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO - PI.

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Rua Marques da Rocha, 1160 - Centro - Floriano - PI
 e-mail: cpl@floriano.pi.gov.br - Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br

ID: 88F6E49A47754


FLORIANO
 GOVERNO MUNICIPAL
ADMINISTRAÇÃO
 Secretaria Municipal de
 Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE SRP Nº 075/2022-ADM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0012219/2022

A Prefeitura Municipal de Floriano-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria Nº 346/2022, do dia 04 de abril de 2022, torna público licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 075/2022-ADM**, do tipo **MINOR PREÇO GLOBAL**, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Municipal nº 1115/2021, Decreto Municipal nº 012/2020, Decreto Municipal nº 041/2022 e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TAPA-BURACOS DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI, CONSISTENTES NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM E SEM REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL, SARJETAS, MEIO-FIO E ATERRO**, conforme memorial descritivo, projetos e planilhas orçamentárias anexas e Edital.

- **ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:** A Partir do dia 28/11/2022 às 13:30 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);
- **DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:** dia 08/12/2022 às 08:30 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);
- **INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** dia 08/12/2022 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO DA SESSÃO: <https://portal.licitanet.com.br/> - LICITANET. Informações pelo E-mail: cpl@floriano.pi.gov.br. O Edital completo estará à disposição dos interessados na CPL/PMF-PI e no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-TCE/PI - www.tce.pi.gov.br

Floriano-PI, 24 de novembro de 2022.

Marcio Reis Azevedo Araújo
 Pregoeiro CPL/PMF-PI

Visto:

Lauro Antônio Cronemberger Júnior
 Sec. de Administração e Planejamento de Floriano-PI

Rua Marques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo
 (89) 3515-1138 - cpl@floriano.pi.gov.br

ID: 96DDD508CA814


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO
 ESTADO DO PIAUÍ
 Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
 GABINETE DO SECRETÁRIO

NOTIFICAÇÃO/SEMAPLA

Floriano (PI), 22 de Novembro de 2022.

À SR(A) REPRESENTANTE LEGAL
CRISTIANI DE SOUSA REIS, INSCRITA NO CPF: 959.859.993-00.

CRISTIANI DE SOUSA REIS - EIRELI
 CNPJ: 26.605.174/0001-71
 ENDEREÇO: Q E CASA 17 (CONJ PEDRO SIMPLICIO).

ASSUNTO: NOTIFICAÇÃO PARA ENTREGA DE MATERIAL/FARDAMENTO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000492/2022-PREGAO ELETRONICO 017-2022, REFERENTE AO CONTRATO Nº 390-2022.

Senhor(a) Representante Legal,

Tendo em vista o **memorando de nº 611/2022**, encaminhado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social informando que esta empresa não efetuou a entrega de todos objetos requisitados e constantes nas notas de empenho, anexas, vimos pelo presente instrumento **NOTIFICA-LA** para que os materiais solicitados sejam entregues, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, em conformidade com a proposta apresentada e instrumento contratual celebrado entre as partes, a saber:

- 1- REFERENTE AO EMPENHO Nº 802001: OBJETIVANDO A ENTREGA DE FARDAMENTOS - CAMISAS POLO UNISSEX BÁSICA (TAMANHOS: P,M,G, GG E XG).

Informamos que o não cumprimento desta Notificação no prazo estipulado, ensejará a instauração de Processo Administrativo para apuração de responsabilidades do fornecedor.

Sendo assim, encaminhamos cópia desta notificação para publicação na imprensa oficial e e-mail da empresa.

Informamos, por fim, que poderá a empresa vir a sofrer as penalidades administrativas previstas, conforme ao disposto no regimento licitatório e contrato, bem como na Legislação que alberga a Licitação em comento.

Atenciosamente,



Lauro Antonio Cronemberger Junior
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO